1

第 40回定期総会

2023年 6月 18 日(日)

１．開会

２．支部長挨拶

３．議長選出

４．議事録署名人指名

５．議案

議案１ 2022 年度事業報告について

議案２ 同 決算報告について

議案３ 同 会計監査報告

議案４ 2023 年度事業計画(案)について

議案５ 同 予算（案）について

議案６ その他

６．閉 会

中央大学学員会日野支部

2

議案１ 202２年度事業報告について

【2022年度事業報告】

１ 会員相互の交流・親睦

（１）第３９回定期総会

開催日時

 ２０２２年６月１９日（日）１6：0０～

開催場所 日野市立中央福祉センター

出席者：13名 委任状：7名 議決権行使：8名

総会議事

開会

支部長挨拶

議長選出

議事録署名人指名

議案

議案１ ２０２１年度事業報告について

議案２ 同 決算報告について

議案３ 同 会計監査報告

議案４ 役員改選について

議案５ ２０２２年度事業計画(案)について

議案６ 同 予算（案）について

議案７ その他

閉会

（２）懇親会

新型コロナウィルス感染防止のため実施せず

（３）ホームカミングデー

開催日時 ２０２２年１１月２７日（日）１０：００～

開催場所 オンライン開催

     白門駅伝オンラインに参加：団体の部優勝、６０代の部優勝二澤

           バーチャル展示企画に支部紹介を展示

3

（４）初詣・新年会

開催日時 ２０２３年１月２９日（日）１２：１５～

開催場所 初詣：高幡不動、新年会：絆ダイニング

出席者  20名

（５）親睦旅行会

新型コロナウィルス感染防止及び参加者少なく中止

（６）同好会活動の推進

１）二輪同好会

・バイクツーリング

新型コロナウィルス感染拡大のため中止

 ・二輪同好会ホームページ運営

２）ゴルフ同好会

  ・２０２３年３月２日（木）三多摩地区連絡協議会ゴルフコンペ

     参加者 秋間、神岡、菊地    団体戦優勝、ベスグロ神岡

（８）支部会員の親睦活動

二水会の開催

 開催日時 毎月 第二水曜日 午後６時～

 開催場所 JR日野駅「麒麟坊」

 ２０２２年 9月より再開

２ 大学及び学員と市民との交流

（１）中央大学学術講演会

開催日時 ２０２２年６月１９日（日）１４：００～

会  場 日野市立中央福祉センター

講  師 工藤裕子氏 中央大学法学部教授

     ５Ｇとは？５Ｇで変わる私たちの生活、そして課題を考える

（２）みんなと一緒の運動会

主  催 日野市社会福祉協議会・東京日野ライオンズクラブ

開催日時 ２０２２年１０月２日（日）１０：００～１５：００

開催場所 日野市市民の森ふれあいホール

4

参加者 ４名、学生 3名（卓球部）

    学友会事務室と連携し南平寮の学生と交流する試み

３ 他組織との交流・親睦

（１）学員会本部の行事へ参加 総会・協議員会・公開講座等

全国支部長会議、学員協議員会・学員定期総会

開 催 日 ２０２２年５月２１日（土）

参 加 者 田中、菊地

 （２）三多摩地区連絡協議会

     開 催 日 ２０２３年２月１６日（木）

     当番幹事 国立支部 研修会、総会（谷保天満宮）、懇親会（かすがい）

     参 加 者 田中、菊地

４ 支部組織の充実

ホームページ、フェイスブック等を利用して支部入会の勧誘を行った結果、数名の

入会に繋がった。

５ ホームページ、フェイスブック等の適宜更新

昨今普及しているスマートフォンや、ソーシャル・ネットワーキング・サービス

（ＳＮＳ）の常用化に対応するべく、また最新の技術とセキュリティー、流行のア

イ・キャッチ・デザイン、さらに会員自ら掲載内容の更新作業が可能となるコンテ

ンツ・マネージメント・システム（ＣＭＳ）を取り入れたホームページへ、２０１

６年１２月１日（木）全面的にリニューアルをし、これにより各種行事や企画への

出欠回答等もホームページから可能となる機能を搭載して、継続的に運用してい

る。

（1） ホームページ https://www.hakumon-hino.com/index.html

（2） メール info@hakumon-hino.com

（3） Facebook

https://www.facebook.com/hinoshibu.chuouniv?ref=hl

https://www.facebook.com/hinoshibu.chuouniv?ref=hl

5

議案２ ２０２２年度 決算報告について

議案３ ２０２２年度 会計監査報告

議案４ ２０２３年度事業計画(案)について

【２０２３年度事業計画（案）】

１ 会員相互の交流・親睦

（１）第４０回定期総会

開催日時 ２０２３年６月１８日（日）１６：００～

開催場所 ひの社会教育センター

総会議事

開会

支部長挨拶

議長選出

議事録署名人指名

議案

議案１ ２０２２年度事業報告について

議案２ 同 決算報告について

議案３ 同 会計監査報告

議案４ ２０２３年度事業計画(案)について

議案５ 同 予算（案）について

議案６ その他

閉会

（２）懇親会

 総会終了後開催

（３）ホームカミングデー

開催日時 ２０２３年１１月２９日（日）：予定

開催場所 詳細未定

参加企画 詳細未定

（４）親睦旅行会

開催日時 ２０２４年２月１７日（土）～１８日（日）：予定

行  先 未定

6

（５）初詣・新年会

開催日  ２０２４年１月２８日（日）

開催場所 未定

（６）同好会活動の推進

１）二輪同好会

・バイクツーリング

・二輪同好会のホームページ運営

（７）支部会員の親睦活動

１）二水会の開催

開催日時 毎月 第二水曜日 １８時～

開催場所 JR日野駅「麒麟坊」

２）家族向けイベント（ＢＢＱ、ハイキング・ウォーキングイベント）を開催予定

２ 大学及び学員と市民との交流

（１）多摩川・浅川クリーン清掃

   開催日時 ２０２３年４月３０日（日）

   南平寮の学生と一緒に河川敷を清掃

   ⇒雨天中止になりました

（２）みんなと一緒の運動会

開催日時 ２０２４年１０月１日（日）

    支部の支援内容、参加役割については協議

（３）現役学生の応援 文化系学生の公演会参加、体育系学生との交流、大会応援等

３ 他組織との交流・親睦

（１）学員会本部の行事へ参加 総会・協議員会・公開講座等

２０２３年５月２０日（土） 全国支部長会議、総会・協議員会

 参加者 菊地

（２）三多摩連絡協議会主催行事へ参加 総会・その他

   日野支部が当番幹事：幹事会、ゴルフコンペ、総会・懇親会、若手学員親睦会

（３）近隣支部との交流 総会・その他

7

 ４ 支部組織の充実

会員拡大 市内在住・在勤学員へ支部入会の勧誘を行う。

５ ホームページ・フェースブックの適宜更新

（１）ホームページ https://www.hakumon-hino.com/index.html

（２）Eメール info@hakumon-hino.com

（３）Facebook https://www.facebook.com/hinoshibu.chuouniv?ref=hl

議案５ ２０２３年度予算（案）について

議案６ その他
１ 役員の任期延長について

現支部長である田中支部長は在任 6 年目であり、来年任期満了を迎えます。支

部規約によると「支部長の在任期間は通算 6 年を超えてはならない」とされてお

りますが、支部長在任期間のうち 3 年間は新型コロナウイルスによる活動自粛に

より実質的な活動ができませんでした。

一方で当支部は来年創立 40 周年の節目を迎えるため、記念事業などの重要行事

が予定されております。

そこで現支部長には来期からもう 1 期ご活躍いただき、記念事業を盛り上げて

いただきたいとの意見が先日の委員会でありました。

つきましては来年度の定期総会において規約の改定を行い、支部長の任期につ

いて特例として「8 年以内」と変更することについて、みなさまの賛同を求める

ものでございます。